
平成 23年 5月 24日 

 各 位 

 

NPO法人住宅長期保証支援センター 

一般社団法人 関西建築業協議会 

 

  勉強研究会 6月のご案内 

   東日本大震災緊急報告と 

耐震改修を中心にした安全な街づくり事例 東京都墨田区  

 

今年度から勉強研究会と名前をつけたて会員各位の希望にそって 4～6回の 

予定で強研究会を開催いたします。 

 

6月は、墨田区で耐震改修をテーマに長年防災に強いまちづくりに取り組まれていた 

「人と防災未来センター研究員 石川永子先生」に標記で講演いただきます。 

石川先生は、東日本大震災発生から現地に入り、暫く間現地で復興支援されています。

宮城県の戸建住宅を中心とした地震被害の状況もお話いただきます。 

 

防災意識を高め、災害に強い住宅を目指すヒントになると存じます。 

 万障お繰り合わせの上、ご参加をお待ち申し上げます。 

 

                    記 

日 時：平成 23年度 6月 22日(水) 16時～18時 

テーマ：東日本大震災緊急報告と 

耐震改修を中心の安全な街づくりへの取り組み事例（東京都墨田区） 

講 師：人と防災未来センター 研究員 石川 永子 先生 

定 員：16名（先着順 定員オーバーの場合はご連絡いたします） 

費 用：会員無料 一般：3,000円 

以上 

 

 

 

 

返信ＦＡＸ：06-6941-8337          締切：6/17 但し先着順 

貴社名：            お名前：            

 

   １、６月 22日(水) 16時～18時  

   参加する     不参加   

 

 

２、研究勉強会希望テーマ、紹介講師名 

                                               

   

                                               


